粤卫经〔2024〕52 号

广东省卫生经济学会基层中医药技术分会
开展“优质服务基层行暨基层综合能力

提升”帮扶活动的通知

各医疗机构、基层医院及社区卫生服务中心（站）：

为加快基层卫生健康医疗建设，提升优质医疗队伍，提

高基础设施水平，不断满足人民群众日益增长的健康需求。

应开平市卫健局的邀请，广东省卫生经济学会基层中医药技

术分会拟定于 6 月 22 日，组织省内部分优秀专家，通过“组

团式”送技术的帮扶，对口助力基层医疗机构综合能力提升

活动，现将相关事项通知如下：

一、培训目的

在开平市内组织一期“优质服务基层行暨基层综合能力

提升”为主题的专业培训，通过培训，夯实基层卫生服务网

底，提高基层医疗卫生服务水平，将“优质服务基层行”

活动做实做细，不断向精细化、专业化管理迈进。提升

基层机构人员技能和服务能力，以点带面，推进基层卫生健

康工作稳步健康发展。

二、培训时间、地点

（一）时间：6 月 22 日 10:00-12:00 14:00-17:00

（二）地点：江门开平市卫生健康局会议大厅

三、培训内容

（一）优质服务基层行服务能力新版评价标准指南重点

条款解读

（二）医疗质量持续改进条款的理解和资料完善

（三）老龄化时代下，基层老年人健康服务模式构建

（四）发挥中医药优势，助推家庭医生签约服务

四、培训对象

江门开平市所属的基层医院及社区卫生服务中心（站）

管理人员、全科医生、中医生、护理人员及中医药相关技术

人员。

附件：“优质服务基层行暨基层综合能力提升”帮扶活

动的课程表

广东省卫生经济学会

2024 年 06 月 14 日

（联系人：赖幸 联系电话：15817106856）

附件

“优质服务基层行暨基层综合能力提升”帮扶活动的课程表

日期：6 月 22 日

时间 内容 主讲人 主持人

10:00-10：20

开班致辞：开平市卫生健康局书记、广东省卫

生经济学会领导、基层中医药技术分会会长

劳伟新

（开平

卫健局

副局长）

全体合影

10:20-11:20
优质服务基层行服务能力新版

评价标准指南重点条款解读
奉新英

11:20-12:00
医疗质量持续改进条款的理解

和资料完善
赖幸

12:00-14:00 午休 /

14:00-14:40
老龄化时代下，基层老年人健

康服务模式构建
熊冠华

14:40-15:20
发挥中医药优势，助推家庭医

生签约服务
杨铬荣

15:20-17:00
现场督导

（地点：马冈镇卫生院）

奉新英、杨铬

荣、熊冠华、杨

崧、赖幸